NAZIV GRADA: ___________________

1. Izrađuje li grad socijalni program i od koje godine?

1) da, od ________ godine

2) ne 

2. Koliki broj osoba u gradskoj upravi u punom radnom vremenu radi na provođenju socijalnog programa (programi iz socijalnog i zdravstvenog područja)?

	Osoba


3. Koliko grad izdvaja sredstava u okviru socijalnog programa (socijalni i zdravstveni programi)? Molimo navedite nominalan iznos u 2006. godini:

	Kuna


Koliki je bio proračun grada za 2006. godinu?

	Kuna


4. Molimo nabrojite 5 najzastupljenijih programa za koje se izdvojilo najviše sredstava od socijalnog proračuna (npr. subvencije troškova stanovanja, novčane pomoći socijalno ugroženim osobama, vrtići, potpore udrugama, subvencioniranje prehrane, prijevoza, pučka kuhinja i sl.):

1)__________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2)__________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3)__________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4)__________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5)__________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Navedite tri najveća problema u provođenju socijalnog programa:

1)__________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2)__________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3)__________________________________________________________________________________________________________________________________________________
6. Smatrate li da grad ima dovoljno sredstava za rješavanje socijalnih problema. Molimo zaokružite broj na skali koji najviše odgovara Vašoj procjeni.

	Potpuno nedovoljno
	Nedovoljno
	Spajamo kraj s krajem
	Dovoljno
	Više nego dovoljno

	1
	2
	3
	4
	5


7. Koliki je broj udruga iz socijalnog i zdravstvenog područja grad financirao u okviru socijalnog programa 2006. godine?

	Udruga


8. Možete li navesti koliko ukupno udruga aktivno djeluje u socijalnom i zdravstvenom području u Vašem gradu, neovisno o tome sufinancirate li ih ili ne?
	Udruga


9. Nabrojite do 5 udruga iz socijalnog i/ili zdravstvenog područja koje su 2006. dobile najviše sredstava iz gradskog proračuna:

	1) 

	2) 

	3) 

	4) 

	5) 


10. Možete li ocijeniti kvalitetu programa koje nude udruge iz socijalnog i zdravstvenog područja te uopće ocijeniti njihov rad na Vašem području:

	Vrlo nekvalitetni
	Uglavnom nekvalitetni
	Osrednje su kvalitete
	Uglavnom kvalitetni
	Vrlo kvalitetni

	1
	2
	3
	4
	5


11. Možete li ocijeniti sveukupnu suradnju s udrugama iz socijalnog i zdravstvenog područja? (Ostavite prazno ukoliko ne ostvarujete nikakvu suradnju s udrugama).
	Vrlo loša
	Uglavnom loša
	Osrednja
	Uglavnom dobra
	Vrlo dobra

	1
	2
	3
	4
	5


12. Ukratko navedite jedan primjer dobre suradnje s udrugom/udrugama u socijalnom i/ili zdravstvenom području:

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
13. Navedite 3 problema koja priječe bolju suradnju gradske uprave i udruga iz socijalnog ili zdravstvenog područja:

1)__________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2)__________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3)__________________________________________________________________________________________________________________________________________________
14. Može li gradska uprava nešto učiniti u pogledu iniciranja bolje suradnje s udrugama iz socijalnog i zdravstvenog područja? Ako da, što, molimo opišite!

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
15. Kakva je suradnja koju je gradska uprava ostvarila s Centrom za socijalnu skrb? 

	Vrlo loša
	Uglavnom loša
	Osrednja
	Uglavnom dobra
	Vrlo dobra

	1
	2
	3
	4
	5


16. Ukratko navedite jedan primjer dobre suradnje s Centrom za socijalnu skrb u socijalnom i/ili zdravstvenom području:

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
17. Na koje sve načine ostvarujete suradnju sa Centrom za socijalnu skrb? Zaokružite sve vidove suradnje koje ostvarujete i navedite primjer kako se ta suradnja manifestira:
1) razmjena informacija: ______________________________________________________
2) zajednički projekti: ________________________________________________________
3) drugo: __________________________________________________________________
4) ne ostvarujemo nikakvu suradnju

18. Navedite 3 problema koja priječe bolju suradnju gradske uprave i Centra za socijalnu skrb:

1)__________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2)__________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3)__________________________________________________________________________________________________________________________________________________
19. Kakva je suradnja koju gradska uprava ostvaruje s javnim ustanovama u socijalnom i zdravstvenom području?
	Vrsta
	Nema suradnje
	Vrlo loša
	Uglavnom loša
	Osrednja
	Uglavnom dobra
	Vrlo dobra

	Vrtići
	0
	1
	2
	3
	4
	5

	Škole
	0
	1
	2
	3
	4
	5

	Domovi zdravlja
	0
	1
	2
	3
	4
	5

	Domovi za starije i nemoćne osobe
	0
	1
	2
	3
	4
	5

	Ustanove za pomoć i njegu 
	0
	1
	2
	3
	4
	5

	Drugo:____________
	0
	1
	2
	3
	4
	5

	Drugo:_____________
	0
	1
	2
	3
	4
	5


20. Djeluju li na Vašem području navedene privatne socijalne ustanove?

	Vrsta
	Broj ustanova

	Vrtić
	

	Škola
	

	Dom za starije i nemoćne osobe
	

	Ustanova za pomoć i njegu 
	

	Drugo, navedite:
	

	Drugo, navedite:
	


21. Kakva je suradnja koju je gradska uprava ostvarila s privatnim ustanovama u socijalnom i zdravstvenom području? (Ostavite prazno ukoliko ne ostvarujete nikakvu suradnju sa ovim ustanovama).
	Vrlo loša
	Uglavnom loša
	Osrednja
	Uglavnom dobra
	Vrlo dobra

	1
	2
	3
	4
	5


22. Jeste li zajedno sa predstavnicima javnih/privatnih ustanova radili na rješavanju određenih problema? Zaokružite sve vidove suradnje koje ostvarujete i navedite primjer kako se ta suradnja manifestira:

1) razmjena informacija: _______________________________________________

2) zajednički projekti: _________________________________________________

3) drugo: ___________________________________________________________

4) ne ostvarujemo nikakvu suradnju

23. Djeluje li u gradu Socijalno vijeće?
	Socijalno vijeće ne postoji u gradu
	Postoji ali je potpuno neaktivno
	Postoji ali rijetko djeluje
	Postoji i djeluje aktivno
	Postoji i djeluje aktivno i učinkovito

	 0
	1
	2
	3
	4


24. Smatrate li potrebnom edukaciju kojom bi Vam se pružila tehnička pomoć glede osnivanja i rada Socijalnog vijeća?
	Nemamo nikakve potrebe
	Mala potreba
	Umjerena potreba
	Velika potreba
	Vrlo velika potreba

	1
	2
	3
	4
	5


25. Smatrate li da bi se boljom suradnjom poglavarstva, centara za socijalnu skrb, javnih ustanova, organizacija civilnog društva, vjerskih zajednica, privatnih socijalnih ustanova i gospodarstva mogli namaknuti dodatni resursi (donacije u novcu, volonterski rad) radi podmirivanja potreba u socijalnim i zdravstvenim područjima?

	Bolja suradnja ne bi povećala nego smanjila dostupne resurse  
	Bolja suradnja ne bi doprinijela namicanju dodatnih resursa
	Boljom suradnjom moglo bi se namaknuti malo  dodatnih  resursa
	Boljom suradnjom mogli bi se namaknuti neki dodatni  resursi
	Boljom suradnjom mogli bi se namaknuti značajno veći resursi

	 1
	2
	3
	4
	5


26. Tko bi prema Vašem mišljenju trebao biti pokretačem takvih aktivnosti za namicanje dodatnih resursa?

________________________________________________

27. Ocijenite spremnost građana na sudjelovanje i suradnju (volontiranje, davanje donacija) prilikom rješavanja problema u socijalnom i zdravstvenom području u Vašem gradu:

	
	Vrlo niska
	Niska
	Osrednja
	Visoka
	Vrlo visoka

	Volontiranje
	1
	2
	3
	4
	5

	Davanje donacija
	1
	2
	3
	4
	5


28. Kakva je suradnja Grada / gradske uprave s medijima, posebno lokalnim? 

	Nema suradnje
	Suradnja je nedovoljna i loša
	Suradnja samo po potrebi
	Dobra suradnja
	Stalna i dobra suradnja

	1
	2
	3
	4
	5


Možete li navesti primjere dobre odnosno loše suradnje s medijima?
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
29. Jesu li Vam poznati primjeri društveno odgovornog gospodarstva gdje tvrtke daju donacije za socijalne i/ili zdravstvene programe na području Vašeg grada? Ako jesu, molimo navedite tri primjera:

1)______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2)______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3)______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
30. Kakvom ocjenjujete sadašnju socijalnu situaciju na području Vašega grada?

	Vrlo loša
	Uglavnom loša
	Osrednja
	Uglavnom dobra
	Vrlo dobra

	1
	2
	3
	4
	5


31. Kakav razvoj socijalne situacije na području Vašeg grada predviđate u sljedećih nekoliko godina? 

	Socijalna situacija će se značajno pogoršati
	Socijalna situacija bit će nešto lošija
	Socijalna situacija će biti podjednaka današnjoj
	Socijalna situacija bit će nešto bolja
	Socijalna situacija će se značajno poboljšati

	1
	2
	3
	4
	5


32. Molimo Vas da ocijenite mogućnosti (financijske, kadrovske i ostale) grada u rješavanju socijalnih prilika u sljedećih nekoliko godina:

	Značajno će se umanjiti
	Donekle će se umanjiti
	Ostat će podjednake
	Donekle će se povećati
	Značajno će se povećati

	1
	2
	3
	4
	5


33. Ima li Vaš grad razvojni - strateški dokument u kojem su prepoznati razvojni socijalni problemi te postavljeni jasni ciljevi?

1) da, navedite ime dokumenta: ______________________________
2) ne 

33. Postoji li potreba za izradom socijalne slike Vašega grada?

1) da

2) ne

3) socijalnu sliku smo izradili 

34. Jeste li prošli neki oblik edukacije za unapređenje suradnje s drugim dionicima (udrugama, zakladama, ustanovama, medijima, gospodarstvom) u socijalnom i zdravstvenom području?
1) da

2) ne

35. Prema Zakonu o socijalnoj skrbi , čl. 7. (2), jedinice lokalne samouprave (JLS) mogu osigurati sredstva za ostvarivanje drugih prava utvrđenih ovim zakonom u većem opsegu te pružanje drugih vrsta pomoći. Temeljem ovih odredbi bogatije JLS razvile su opsežne lokalne socijalne programe. Kakav je Vaš stav o ovoj praksi?

1) Ove zakonske odredbe su dobre i ne treba ih mijenjati

2) Zakonom treba dozvoliti JLS povećanje socijalnih prava samo do određene razine

3) Na području cijele zemlje trebaju vrijediti ista socijalna prava po vrsti i opsegu

4) Nemam stav o ovome

5) Ostalo: _____________________________________________________________________

36. Molimo navedite nazive novih programa koje ste kreirali i uveli u svom djelovanju u posljednje 2 godine (tzv. socijalne inovacije):

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

37. Glede novih znanja i vještina potrebnih za vođenje gradske uprave, koja bi Vam područja bila najpotrebnija (zaokružite do 3 područja koja smatrate najpotrebnijima)?

1) upravljanje organizacijom – menadžment

2) strateško planiranje
3) SWOT / PEST analize
4) procjena socijalnih potreba (socijalna slika)

5) razumijevanje i primjena koncepta socijalne kohezije
6) programi borbe protiv siromaštva i socijalne isključenosti

7) socijalni marketing
8) razvoj zaklada lokalnih zajednica
9) drugo, navedite što: ______________________________
38. Molimo da dopišete Vaša razmišljanja na temu uloge civilnog društva (udruga, inicijativa građana, zaklada, privatnih ustanova) u rješavanju socijalnih problema u lokalnim zajednicama:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
HVALA!

